

Endringsforslag valgprogram Trøndelag SV

Linjenummer	Forslagsstiller	Forslag	Redaksjonskomiteens innstilling
F1	Håvard Arctander Rosenlund	<p>Endring av pkt. 2 om et anstendig arbeidsliv Punktets første avsnitt, syvende og åttende punktum lyder: EØS-avtalens krav om fri flyt av kapital, varer, tjenester og arbeidskraft undergraver den norske arbeidslivsmodellen. Trøndelag SV vil arbeide for at Norge sier opp EØS-avtalen, og at den blir erstattet av en handelsavtale med EU.</p> <p>Forslag til endring lyder:</p> <p>EØS-avtalens krav om fri flyt av kapital, varer, tjenester og arbeidskraft, slik avtalen praktiseres politisk i dag, undergraver den norske arbeidslivsmodellen. Trøndelag SV vil arbeide for at Norge benytter seg av de beskyttelsestiltak som er nedfelt i EØS-avtalens kapittel 4, del 7 for å beskytte den norske arbeidslivsmodellen mot de negative konsekvensene av avtalens fire friheter.</p>	Avvises. Dissens 3-1 for å avvise
F2	Håvard Arctander Rosenlund	<p>Endring av pkt. 2 om et anstendig arbeidsliv Punktets første avsnitt, syvende og åttende punktum lyder: EØS-avtalens krav om fri flyt av kapital, varer, tjenester og arbeidskraft undergraver den norske arbeidslivsmodellen. Trøndelag SV vil arbeide for at Norge sier opp EØS-avtalen, og at den blir erstattet av en handelsavtale med EU.</p> <p>Forslag til endring lyder: EØS-avtalens krav om fri flyt av kapital, varer, tjenester og arbeidskraft, slik avtalen praktiseres politisk i dag, undergraver</p>	Likelydende som F1

		den norske arbeidslivsmodellen. Trøndelag SV vil arbeide for at Norge benytter seg av de beskyttelsestiltak som er nedfelt i EØS-avtalens kapittel 4 for å beskytte den norske arbeidslivsmodellen mot de negative konsekvensene av avtalens fire friheter.	
F3 Linje 304	Håvard Arctander Rosenlund	<p>Nytt avsnitt til pkt. 3.1 Jernbane:</p> <p>I Trøndelag SV tar vi klimakrisen på alvor og de siste utviklingene taler for at været blir mer ekstremt i tiden fremover. Derfor ønsker vi å tenke fremover for å bygge jernbane som er egnet til å takle røffere værforhold. Én av fremtidens løsninger kan være å bygge fremtidens jernbane helt eller delvis som en undergrunn, men dette må utredes særlig med hensyn til ustabil grunn, kostnader og om det er et rimelig forhold mellom de skader det vil påføre miljøet i grunnen opp mot de evt. totale gevinster som kan oppnås ved å gjennomføre et slikt arbeid innen de neste 20 årene.</p> <p>Trøndelag SV vil:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Utrede muligheten for, kostnader og miljømessige utfordringer ved en undergrunnsliknende løsning på fremtidens jernbane i Trøndelag. 	Avvises Dissens 3-1 for å avvise
F4 441	Ellen Samuelsen	<p>Kap. 4.4. Grensesetting, likestilling og respekt.</p> <p>Tilleggsforslag:</p>	Tas inn

		<p>Et likestilt arbeidsliv begynner med likestilt utdanning. SV vil arbeide aktivt for god kjønnsbalanse på alle videregående utdanningsløp som fylkeskommunen tilbyr.</p> <p><i>Begrunnelse: Likestilling og respekt handler også om gutter og transpersoner, og bedre kjønnsbalanse i utdanninga vil kunne føre til større respekt og forståelse for andres preferanser og grenser.</i></p>	
F5 531	Ellen Samuelsen	<p>Kap. 5. Kultur</p> <p>Tilleggsforslag -med forbehold om at fylkeskommunen ikke allerede har en slik bestemmelse - ny setning etter «..kommer kunstnerne til gode» og foran «Kulturarrangement.» :</p> <p>1% av byggesummen til nybygg og større rehabiliteringsprosjekt skal settes av til kunstnerisk utsmykking.</p> <p><i>Begrunnelse: dersom vi skal ha et aktivt kunstnermiljø i regionen må kunstnere få arbeidsoppdrag i her – noe å leve av.</i></p>	Avvises
F6 543	Ellen Samuelsen	<p>Språk: «innen» erstattes med «for». <i>Begrunnelse; ellers blir setningen meningsløs</i></p>	Tas inn
F7 551	Ellen Samuelsen	<p>Nytt kulepunkt – med forbehold om at fylkeskommunen ikke allerede har en slik bestemmelse: Minst 1% av fylkesbudsjettet skal gå til kulturformål.</p> <p><i>Begrunnelse: det er et av SVs nasjonale mål.</i></p>	Avvises

<p>F8 553</p>	<p>Ellen Samuelsen</p>	<p>Kap 6. Næringsliv</p> <p>språk: Setningen endres til: Norge må i løpet av de neste tiårene vri næring og verdiskaping bort fra det som forurenses, og over til det som bygger på fornybare kilder. Alternativt sette inn «som» før «bygger»</p> <p><i>Begrunnelse: slik det står nå kan det leses som om vil vi gå over til det som ikke forurenses og (ikke) bygger på fornybare kilder.</i></p>	<p>Red.kom innstiller på at setning endres.</p>
<p>F9 662</p>	<p>Ellen Samuelsen</p>	<p>Kap. 6.2 Kulturminnevern</p> <p>Nytt kulepunkt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • SV vil arbeide for å ta vare på Trøndelags materielle og immaterielle kulturarv, og legge særlig vekt på å løfte fram historia til småkårsfolk og etniske minoriteter. <p><i>Begrunnelse: storgårdene og bypaleene er lette å se, og har ofte tatt vare på sin egen historie, mens boligene og plassene til småkårsfolk, bureisingsbruk mv. har lett for å gå i glemselen. Det samme gjelder alle stedene som har vært viktige for den samiske befolkninga.</i></p>	<p>Red. Kom innstiller på at det tas inn</p>
<p>F10 663</p>	<p>Ellen Samuelsen</p>	<p>Nytt kulepunkt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bygningsvern og kulturlandskapsvern er god klimapolitikk 	<p>Avvises</p>
<p>F11 62-63</p>	<p>Ole Jørgen Søndbø Abrehamsen og Erlend Andresen</p>	<p>Endre: Endringsforslag linje 62-65: Endre: Folkestyret må gjenreises, folkestyret må få en ny vår. I stedet for at makten skal ligge hos</p>	<p>Red.kom innstiller på at endringsforslaget vedtas</p>

		<p>spekulanter, i markedskrefter og hos pengesterke, ønsker vi et sterkt offentlig eierskap i ressurser, infrastruktur og næringsliv. Det betyr mer makt til folk og folkevalgte. Derfor er SV et sosialistisk parti.</p> <p>Til: Folkestyret må gjenreises, folkestyret må få en ny vår. Dagens kapitalistiske system gjør at makten ligger hos eierklassen og markedet. Vi mener eierskapet over ressurser, infrastruktur og næringsliv må demokratiseres og dermed ligge i arbeiderenes og det offentliges hender. Det betyr mer makt til folket. Derfor er SV et sosialistisk parti.</p>	
F12 170-179	Ole Jørgen Søndbø Abrehamsen	<p>Endre:</p> <p>SV jobber for et arbeidsliv bygd på sterke fagforeninger, kollektive lønnsavtaler og en styrket arbeidsmiljølov. Til nå har den norske modellen, i form av trepartssamarbeidet mellom arbeiderne, arbeidsgiverne og staten, bidratt til å gi oss et bedre arbeidsliv. Men nå er denne modellen truet. Useriøse aktører bidrar til at svart arbeid vokser fram, andelen fagorganiserte synker og EØS-avtalen begrenser arbeidstakernes makt og rettigheter i Norge. For SV er det viktig at vi skal få bestemme selv hva slags arbeidsliv vi vil ha. Vi aksepterer ikke at norske lønns- og arbeidsvilkår bestemmes av byråkrater i Brussel. EØS-avtalens krav om fri flyt av kapital, varer, tjenester og arbeidskraft undergraver den norske arbeidslivsmodellen. Trøndelag SV vil arbeide for at Norge sier opp EØS-avtalen, og at den blir erstattet av en handelsavtale med EU.</p> <p>Til:</p>	Red kom innstiller på at forslaget tas inn

		<p>SV jobber for et arbeidsliv der arbeidere selv har makt over eget arbeid. For å få dette til trenger vi kampklare fagforeninger. Til nå har trepartssamarbeidet mellom arbeidere, arbeidsgivere og staten bidratt til et arbeidsliv med relativt sett ordna forhold. Det vil si en god arbeidsmiljølov og kollektive lønnsavtaler som har bedret arbeideres situasjon. I dag synker andelen fagorganiserte og arbeidsgiversiden mobiliserer for å bygge ned rettigheter som er kjempet frem over tiår med faglig kamp. EØS-avtalen antidemokratiske rammer hvor markedet skal bestemme økonomien begrenser både arbeideres makt, spillerom og rettigheter. For SV er det viktig at arbeidere selv skal ha innflytelse på egen arbeidsplass. Vi aksepterer ikke at fagbevegelsens makt nå svekkes til fordel for eierklassens interesser. EØS-avtalens krav om fri flyt av kapital, varer, tjenester og arbeidskraft er uforenelig med SVs mål om et sosialistisk samfunn hvor arbeidere selv har makt over eget arbeid. Trøndelag SV vil derfor jobbe for følgende to ting. For det første at Trøndelag fylkeskommune ikke aksepterer den antidemokratiske EØS-avtalen ved å utfordre rammeverket i neste periode. Samt at Norge sier opp EØS-avtalen, og erstatter den med en handelsavtale med EU.</p> <p>Med tilhørende kulepunkt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Trøndelag SV vil jobbe for at Trøndelag fylkeskommune ikke aksepterer den antidemokratiske EØS-avtalen ved å utfordre avtalens grenser i perioden. 	
<p>F13 576-577 Og 585</p>	<p>Ole Jørgen Sønbo Abrehamsen</p>	<p>Endre: (576-577) Gjennom forskning og utvikling må primærnæringene bidra til produksjon av trygg mat, biologisk mangfold og klimavennlig høsting av naturen.</p>	<p>Avvises</p>

		<p>(585) sikre nasjonalt og lokalt eierskap til naturressursene</p> <p>Til:</p> <p>(576-577) Dette kan gjøres ved et demokratisk eierskap av primærnæringene, samt forskning og utvikling som bidrar til produksjon av trygg mat, biologisk mangfold og klimavennlig høsting av naturen.</p> <p>(585) sikre at naturressursene eies av staten eller arbeiderstyrte bedrifter.</p>	
F14 586	Ole Jørgen Søndbø Abrehamsen	<p>Tilleggsforslag:</p> <p>At det offentlige sikrer gratis veiledningsordninger for arbeiderstyrte bedrifter.</p>	Avvises
F15 663	Ole Jørgen Søndbø Abrehamsen	<p>Endre:</p> <p>bruke regionale utviklingsfond og innovasjonsmidler til å støtte nyetablering og næringsliv i regionen</p> <p>til:</p> <p>Bruke regionale utviklingsfond og innovasjonsmidler til å støtte demokratisk forankrede nyetableringer i regionens næringsliv, eller til allerede eksisterende næringer med en demokratisk forankring.</p>	Avvises
F16 728	Ole Jørgen Søndbø Abrehamsen	<p>Eksport fra dagens eksisterende fiskeoppdrett gjøres hovedsakelig ved transport på veg, dette er både klimaskadelig og gjør Trøndelags bilveier mer utsatt for ulykker.</p> <p>Med tilhørende kulepunkt</p>	Instiller på at det vedtas

		- Arbeide for at fiskeeksporten på sikt skal legges vekk fra vei og over på bane og sjø.	
F17 782-784	Ole Jørgen Søndbø Abrehamsen	Endre: Selv om Norge er medlem av NATO burde vi bidra til avspenning mellom stormaktene ved å si nei til amerikanske militærbaser i Norge. Norge må være en stemme for avskaffelse av atomvåpen og bidra til å gjenreise FN som en viktig organisasjon for fred og nedrustning. Til: Norges medlemskap i NATO, samt bruddet med den tradisjonelle basepolitikken, bidrar til krigshissing mot våre naboer i Russland. Ingen arbeidere i noen land har en interesse av stormaktskrig mellom kapitalistiske allianser eller nasjoner. Trøndelag SV mener Norge heller burde føre en tredje vei i sikkerhetspolitikken. Dette innebærer at vi skal jobbe iherdig mot all tilstedeværelse av NATO soldater i Norge inntil vi har meldt oss ut av organisasjonen. Etter dette er målet å innta en nøytral posisjon, hvor vi ikke skal ta side i den imperialistiske krigshissingen som nå foregår mellom NATO og Russland. Norge skal være en stemme for nedrustning, fred og et internasjonalt forbud mot atomvåpen.	Avvises
F18 14	Mohammed M. Yahya	1. Rettferdighet og fattigdomsbekjempelse (forslagsstiller oppfordrer Norge er et land med relativt små forskjeller hvor vi har tillit til hverandre. Vi har en velferdsstat, høy yrkesdeltakelse	Avvises. Deler av forslaget anses som ivaretatt i R1 og i programmet under avsnitt 4.7

		<p>blant begge kjønn, sterke fagforeninger og en stabil økonomi. Dette har gjort Norge til et av verdens beste land å bo i. Likevel vet vi at det fort kan snu. Forskjellene i makt og rikdom øker, stadig flere havner utenfor arbeidslivet og flere må jobbe i midlertidig stillinger. Samtidig skyter boligprisene i været og fattigdom går i arv. Slik skapes og forsterkes forskjeller. Trøndelag SV vil jobbe for å minske forskjellene mellom innbyggerne i regionen vår, og aller viktigst er det å sørge for at ungene våre ikke vokser opp med en barndom preget av fattigdom og utenforskap.</p> <p>Trøndelag SV vil bekjempe fattigdom gjennom målrettede tiltak for de aller dårligst økonomisk stilte. Fattigdom fører til dårlige levevilkår og folkehelse. Familier med dårlig økonomi er overrepresentert blant de som har tiltak fra barnevernet, langvarig levekårsutfordringer kan føre til apati og veien til aktivitet og arbeid blir vanskeligere. Det må utvikles et tettere og helhetlig samarbeid mellom aktuelle hjelpeinstanser i fylke, rundt familier som lever i fattigdom.</p>	
--	--	--	--

		<p>Fylkeskommunen er et viktig bindeledd i arbeid med fattigdomsbekjempelse. Som en regional planmyndighet, kan den koordinere innsatsen mot fattigdom.</p> <p>Trøndelag SV vil:</p> <ul style="list-style-type: none">• Bruke kultur og idrett som virkemidler for sosialt rettferd og inkludering.• Gratis tannbehandling for barn/ungdom i målgruppe.• Igangsette folkehelseiltak i kampen mot utenforskap og fattigdom.• Etablere og støtte regionale forskningsprosjekter om fattigdomsbekjempelse.• Styrke samarbeidet mellom NAV, videregående skoler, næringslivet om elever i fare for frafall.• Øke tilskudd til ideelle aktører som arbeider med fattigdomsbekjempelse og sikre ferietilbud for barn mellom 7 og 16 år i samarbeid med disse.• Sørge for varme måltider på VGS.• Sikre deltakelse i kulturlivet gjennom flere friplasser og målrettet støtteordninger.	
--	--	---	--

- **Innvandring og integrering**

For at velferdssamfunnet skal være bærekraftig, forutsetter det aktiv deltakelse og inkludering av alle grupper, også minoriteter. Utenforskap svekker velferdssamfunnet og øker forskjellene. Alle skal ha mulighet til å bidra til fellesskapet. Flyktninger kommer med variert yrkes- og utdanningsbakgrunn. En dynamiske regional kompetansepolitikk kan sørge for verdioverføring av medbrakt kompetanse til det regionale arbeidsmarkedet. Dette forutsetter en koordinert tidlig innsats mellom de ulike aktører for eksempel Mangfolds -og Integrerings Direktoratet (IMDi), kommunene, voksenopplæringene, NAV-Fylket, næringslivet, opplæringskontorene, arbeidstakerorganisasjoner. Fylkeskommunen har et stort potensial i samordning av bosettings- og integreringsarbeidet. En helhetlig tilnærming til tiltakskjeden, gir bedre grunnlag til å mobilisere ulike aktører med ressurser, samt kartlegge

		<p>kompetanseutfordringene regionalt. Gode samarbeidsprosesser øker flyktningens sjanser for å oppnå økonomiske selvstendighet.</p> <p>Det statlige integreringstilskuddet er et rammetilskudd.</p> <p>Trøndelag SV vil beholde denne ordningen for å sikre det lokalhandlingsrommet. Imidlertid kan det være hensiktsmessig at kommunenes anvendelse av midler, gjøres redde for til fylkeskommunene i evalueringssammenhenger.</p> <p>Vår velferdsstat bygger seg på arbeiderbevegelses kamp og verdigrunnlag. Historien skal settes i perspektiv for flyktninger og innvandrere, for å sikre samhold og aktiv samfunnsdeltakelse.</p> <p>Trøndelag SV vil legge til rette for integrering og å sørge for at bosatte flyktninger tilegner seg språk, får utdanning og tar del i arbeidslivet og samfunnsutvikling.</p> <p>Trøndelag SV vil:</p> <ul style="list-style-type: none">• Satse på forskning gjennom den Regionale forskningsfond, for å skaffe lokale integrering og kvalifisering løsninger.	
--	--	---	--

		<ul style="list-style-type: none">• Samordne kompetansekartlegging regionalt, i samarbeid med næringslivet og arbeidstakerorganisasjoner.• Involveres Fylkeskommune tidlig gjennom Karriereveiledning, realkompetansevurdering av medbrakt kompetanse, tilpasset yrkesløp.• Styrke innføringstilbudet, samt oppfølging av VGS elever i målgruppe, for å unngå frafall.• Realisere et effektivt og raskt kvalifiseringsløp gjennom tett samarbeid mellom aktørene.• Få tydelig rolle og ansvarsfordeling i tiltakskjeden for å sikre effektivitet.• Åpne for bruk av fagskoler for flyktninger med fullført videregående opplæring• Tilbyr i samarbeid med kommunene skal ha et helhetlig perspektiv i kvalifiseringen. ved å åpne for opplæring i enkelte fag eller tilpassede påbygningskurs for folk med utenlandsk utdanning.• Tilrettelegge for tilpasset lærlingplasser tilbud.	
--	--	---	--

F 19 148	Mads Løkeland	<ul style="list-style-type: none"> Står: «jobbe i mot vindkraft i sårbare naturområder» Foreslår endra til: « jobbe i mot vindkraft i naturområder »	Avvises
F20 229	Mads Løkeland	<ul style="list-style-type: none"> Nytt forslag: Streng grense på antall ledd underentreprenører (Kunne kanskje skrive 2 ledd, men kanskje betre å ha det ope) 	Avvises
F21 298	Mads Løkeland	<ul style="list-style-type: none"> Står: «Trondheim – Melhus.» Foreslår endra til « Trondheim – Støren. » Støren er delepunkt for Dovrebanen og Rørosbanen, og det er viktig å få god fart fram til Støren, for å få opp farten, både på Dovrebanen, Rørosbanen (og Trønderbanen).	Vedtas
F22 298	Mads Løkeland	<ul style="list-style-type: none"> Står: «Trondheim – Melhus.» Foreslår endra til « Trondheim – Støren. » Støren er delepunkt for Dovrebanen og Rørosbanen, og det er viktig å få god fart fram til Støren, for å få opp farten, både på Dovrebanen, Rørosbanen (og Trønderbanen).	Vedtas
F23 324	Mads Løkeland	<ul style="list-style-type: none"> Står: «jernbanestrekninga Steinkjer - Trondheim - Melhus.» Foreslår endra til: « jernbanestrekninga Steinkjer - Trondheim - Støren. »	Vedtas
F24 367	Mads Løkeland	<ul style="list-style-type: none"> Står: «Faghøgskoleutdanninga» Foreslår endra til « Høyere yrkesfaglig utdanning (fagskole) » (Og tilsvarende redaksjonell endring i neste line). Det har nyleg vore ei sentral endring i namnet på utdanninga, i samband med at fagskolane no gir studiepoeng, på line med universitet og høgskole.	Vedtas
F25 722	Mads Løkeland	<ul style="list-style-type: none"> Nytt forslag: «Innføre forbod mot å dumpe gruveavfall i fjordene» Dette står i teksten over, men bør bli presisert i punktlista.	Vedtas

F26 415	Kjersti Tommelstad	Forslag på tillegg - sette inn vikarer ved fravær	Vedtas
F27 419	Kjersti Tommelstad	Tillegg <ul style="list-style-type: none"> • ansette flere medarbeidere med psykologisk og sosialpedagogisk utdanning 	Vedtas
F28 419	Knut Fagerbakke	<ul style="list-style-type: none"> • Sette av midler til etter- og videreutdanning for lærere i videregående skole innen tema bærekraftig utdanning. 	Vedtas
F29 444	Sandra Hansen	stryke kulepunktet. Det skal ikke være nødvendig å tilrettelegge for at jenter ned i 16 års alder skal oppfordres til å ta selvforsvarskurs, dette kan bidra til å øke bruk av fysisk vold blant ungdom. Det nevnes i punkt 4.4 at grensesetting og respekt for andres grenser må inn i seksualundervisningen. Nytt kulepunkt: Øke mengden seksualundervisning og sørge for at undervisningen i større grad fokuserer på forståelse av og respekt for egen og andres kropp, grenser, samtykke og ulikheter	Innstillers at forslag om å stryke punkt avvises. Innstillers på at forslag til nytt punkt vedtas som et tillegg.
F30	Christian Elgaaen	Nytt punkt i avsnitt 6.2 (eller en annen plass hvis red.kom. mener det) Trøndelag SV vil	Vedtas

		- arbeide for god forvaltning og utvikling av verdensarvverdiene i Røros Bergstad og Circumferensen.	
F31	Nils Heldal	<p>Dette har jeg fra NRK - Kun sju land i Europa har ikke lavere utslipp enn de hadde i 1990. Norge er ett av dem. En gjennomsnittlig svenske har halvparten så stort karbonavtrykk som gjennomsnittsnordmannen.</p> <p>En grunn er at nordmenn flyr fire ganger mer enn svenskene.</p> <p>Vi har en fylkesordfører Tore Sandvik, som sa i adressa 28 oktober sitat « - <i>I Trøndelag har vi planer om å fly mer og vi kommer til å fly mer. Det er en ønsket samfunnsutvikling.</i></p> <p>Det er ikke en ønsket utvikling. Vi må fly mindre. Vi må også ha en miljøpolitikk som gjør en forskjell hvis vi skal ha en nubblesjans om å nå målet om 40 prosent mindre utslipp innen 2030. Men med politikken som føres i dag, vil utslippene i 2030 reduseres med kun 13 prosent, dette ifølge statsbudsjettet.</p> <p>Fylkeskommunen må ha en plan for all klimagassutslipp i egen region</p>	Avvises

		<p>Endringsforslaget som sendes inn er</p> <p>Inn på kapittel 1 Grønt Trøndelag</p> <ul style="list-style-type: none"> • vil at fylkeskommunens skal kutte klimagassutslippene i egen virksomhet med 85% innen 2030. Vi starter med flyreiser. 	
F32 697	Kristoffer Fordal	Punkt 697: Arbeide for utfasing av sjølaksefiske på blandete bestander	Avvises
F33 693	Kristoffer Fordal	<p>Legg til:</p> <p>punkt 693: I overkant av 100 sjølaksefisker fisker i dag nesten like mye laks som mange tusen fritidsfiskere i de trønderske lakseelvene. Fisket foregår uten noen kvoter. De siste kilnøterne ble tatt ut av elvene tidlig på 80-tallet. På grunn av at det var tydelig at bestandene ikke tåler dette. Et av de store problemene med kilnotfiske i sjø er at det er et fiske på blandete bestander. Kilnota skiller ikke på laks som er på vei til et vassdrag som har en sunn laksestamme eller til en elv der stammen er truet og elva er stengt for alt fiske. Sjølaksefiske var tradisjonelt en viktig tilleggsnæring for mange gårdsbruk. Men i dag er inntjeningen på et slikt nivå at det i stor grad bærer preg av hobby virksomhet. Det er derfor på tide at sjølaksefisket på blandete bestander må vike for å bidra til å opprettholde laksestammene i de elvene som i dag er sårbare.</p>	Avvises

<p>F34</p> <p>611-619</p> <p>622</p>	<p>Ole Jørgen Sønbo Abrahamsen, Ingrid Marie Sylte Isachsen og Simen André Knutssøn.</p>	<p>Tilleggsforslag til 6.2 i forslag til SVs valgprogram</p> <p>6.2 Kulturminnevern</p> <p>611 Trøndelag SV ønsker å være fanebærer for at den trønderske byggeskikken og</p> <p>612 kulturlandskapet fortsatt skal være kilde for opplevelser i hele Trøndelag. Landbruket</p> <p>613 gjennomgår nå store og dramatiske driftsendringer og overgangen til mer industrialisert drift 614 fører til et stort tap av både små gårdstun og de karakteristiske trønderske firkanttunene</p> <p>615 som er unike for vår region. Samtidig med dette bygges matjord ned i et voldsomt tempo for 616 å få til lettvinnt bolig- og næringsutvikling. Tapet av matjord er ikke bare et angrep på</p> <p>617 framtidens matproduksjon, det er også ødeleggende for opplevelsen av det særegne</p> <p>618 kulturlandskapet i Trøndelag.</p> <p>Tillegg på linje 619</p> <p>Vi står ovenfor at Riksantikvaren vil rendyrke sin posisjon som direktorat ved å delegere flere drift- og forvaltningsoppgaver til fylkeskommunen. Trøndelag SV ser på dette som en mulighet til å styrke kulturminnevernet i Trøndelag gjennom å bygge opp det regionale fagmiljøet og arbeide aktivt for at kulturminnene som vernes er representative for hele regionen. Dette innebærer blant annet å gi plass til kyst-bonde- og industriminne, med representativt bidrag fra den samiske befolkningen, samt fra innvandrere, skeive og andre minoriteter.</p> <p>Nytt kulepunkt fra linje 622:</p>	<p>Vedtas</p>
---	--	--	---------------

		<p>* Arbeide aktivt for å verne om et representativt utvalg materiell- og immateriell kulturarv i Trøndelag.</p> <p>Forslagstillere: Ole Jørgen Sønbo Abrahamsen, Ingrid Marie Sylte Isachsen og Simen André Knutssøn.</p>	
F35 611 og 612	Silje Salomonsen	Trøndelag SV ønsker å være fanebærer for den trønderske byggeskikken, kulturlandskapet og fjordkulturen som kilde til opplevelser i hele Trøndelag.	Vedtas
F36 619	Silje Salomonsen	Det er lang tradisjon for båttrafikk på Trondheimsfjorden. Flere steder som på Fosenkaia og Kjerkesvågen, er det i dag livskraftige veteranbåtmiljøer og det er flere nasjonalt verdifulle fartøy i fylket, som Hansteen, Stokksundferja, Tampen, Værdalen og jekta Pauline. Når oppgaver nå flyttes fra riksantikvaren til fylkeskommunen, må fartøyvernet styrkes i regional kulturminneforvaltning.	Vedtas
F37 622	Silje Salomonsen	SV vil at Trøndelag fylkeskommune tar initiativ ovenfor lokale og statlige myndigheter, til å etablere et nasjonalt fartøymuseum i regionen.	Vedtas
F38 719	Silje Salomonsen	at arbeidet med vannforskriften styrkes og forurensende gruveavrenning stanses.	Vedtas
F39 722	Silje Salomonsen	Trøndelag SV vil jobbe for en helhetlig nasjonal mineralstrategi som inkluderer kartlegging til lands og på sokkel og urban mining i et sirkulært perspektiv, og som styrker Norges Geologiske Undersøkelse som ligger på Lade.	Vedtas

<p>F40 761</p>	<p>Gjermund Eggen</p>	<p>*Vi vil arbeide for at sykehusene i Trøndelag skal ha et likt utrednings og behandlingstilbud med tilsvarende sykehus nasjonalt. *</p>	<p>Avvises</p>
<p>F41 652 Samt endring 667</p>	<p>Lars Haltbrekken, Alida Domaas og Snorre Valen</p>	<p>Endre fra linje 652, der «Som et ledd ...» og ut linje 656 til:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Den norske krafta er en fornybar ressurs, som må benyttes til å skape arbeidsplasser og erstatte fossil energi. <p>Kraftkrevende grønn industri må sikres gode langsiktige kraftkontrakter og rammevilkår. Statlig eierskap og samfunnsøkonomisk lønnsomhet må være en forutsetning for eventuelle ytterligere mellomlandsforbindelser. Nye kabelprosjekter må veies opp mot norsk industriutvikling, arbeidsplasser og muligheten for utfasing av fossil energi i Norge.</p> <p>Som konsekvens av dette foreslår vi endre kulepkt på linje 667 til: SV sier nei til utbygging av nye utenlandskabler nå og vil se effekten av de to kablene som er under bygging før evt nye behandles.</p>	<p>Vedtas</p>
<p>F42 439</p>	<p>Ellinor Larsdotter Svisdal og Tore Aasheim</p>	<p>Endringsforslag fra Oppdal SV Ellinor Larsdotter Svisdal og Tore Aasheim</p> <p>Endringsforslag punkt 4.4 Linje 439 sette inn etter ...fokusere på grensesetting. «I dette arbeidet må vi legge vekt på det sexpositive, dette vil kunne avverge og motvirke mange av de uønskede konsekvensene ved manglende grensesetting og likestilling.»</p> <p>Nytt kulepunkt under Trøndelag SV vil:</p> <ul style="list-style-type: none"> • sikre nok helsesykepleier-ressurser ved videregående skoler slik at ungdom slipper å møte en lukket dør. 	<p>Vedtas</p>

F43 438	Miriam Sortland Kuldevere	Punkt 4.4. Grensesetting, likestilling og respekt. 438: Vi må styrke skolehelsetjenesten, seksualundervisningen i <u>barnehage</u> og skole og fokusere på grensesetting.	Vedtas
F44 731	Silje Salomonsen	731- tillegg på slutten: ... fritt for miljøgifter	Vedtas
F45 391	Latifa Nasser	4.2 Styrke distriktsskolene og yrkesfag Linje 391 : Samarbeid mellom fylke og NAV må styrkes for å skaffe lærlingeplasser til videregående skole elever som er i introduksjonsprogrammet.	Vedtas
F46	Bjørn Salvesen	Kapittel 3) Samferdsel og infrastruktur: Trøndelag SV vil: <ul style="list-style-type: none"> • Utvikle Røros Lufthavn som testflyplass for miljøvennlig luftfart, samt jobbe for Røros-Oslo som verdens første kommersielle el-flyrute. 	Vedtas
F47 460	Hilde Danielsen	<ul style="list-style-type: none"> • Samisk språkopplæring. For å sikre og bevare samisk kultur er det samiske språket viktig. Trøndelag fylkeskommune er blitt en fylkesforvaltningskommune for samisk språk. SV mener det er Trøndelag fylkeskommune som har ansvar for å legge til rette for å legge til rette for samisk språkopplæring for de som ønsker det og har rett til samisk språkopplæring.	Vedtas
F48 460	Hilde Danielsen	Styrke samisk språk og kulturopplæring i barnehage og skole.	Vedtas
F49 4.7	Hanne Hauge	Nytt punkt under 4.7 (evt. 2.1) Trøndelag SV vil: -jobbe for å dempe testfokus i skolen slik at alle aspekter av opplæringen gis lik verdi, også de som er vanskelig å måle, i	Innstill på å vedta første del av punktet

		tråd med Generell del av LK06, formål for fagene og den nye fagfornyelsen.	frem til vanskelig å måle og avvise resten.
R1		<p>Nytt kapittel 6 med overskrift Fattigdomsbekjempelse</p> <p>Trøndelag SV vil bekjempe fattigdom gjennom målrettede tiltak for de aller dårligst økonomisk stilte. Fattigdom fører til dårlige levevilkår og folkehelse. Familier med dårlig økonomi er overrepresentert blant de som har tiltak fra barnevernet, langvarig levekårsutfordringer kan føre til apati og veien til aktivitet og arbeid blir vanskeligere. Det må utvikles et tettere og helhetlig samarbeid mellom aktuelle hjelpeinstanser i fylke, rundt familier som lever i fattigdom.</p> <p>Trøndelag SV vil:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bruke tilskudd innen kultur og idrett som virkemidler for å fremme inkludering og sosial rettferdighet • Øke tilskudd til ideelle aktører som arbeider med fattigdomsbekjempelse og sikre ferietilbud for barn • 	